平成 22年 12月 16日

各  位
会社名：ビリングシステム株式会社
代表者名：代表取締役 江田 敏彦

（コード番号：3623）
問合せ先：取締役管理部長

住原 智彦
（ＴＥＬ：03-5501-4400）

業績予想の修正及び剰余金の配当（初配）に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 22年 2月 12日に公表いたしました平成 22年 12月期（平

成 22年 1月 1日～平成 22年 12月 31日）業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知

らせいたします。

 また、本日開催の取締役会において、平成 22年 12月 31日を基準日とする剰余金の配当を

行うことについて決議しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正
平成 22年 12月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22年 1月 1日～平成 22年 12月 31日）

（単位：百万円・％）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 1,274 208 209 223 14,411円 03銭

今回発表予想（B） 1,250 190 188 170 10,965円 62銭

増減額（B－A） △24 △18 △21 △53 ―

増減率（％） △1.8 △8.6 △10.0 △23.7 ―

（ご参考）前期実績
（平成 21年 12月期）

― ― ― ― ―

（注）当期より連結財務諸表を作成しているため、平成 21年 12月期の数値については記載してお

  りません。

平成 22年 12月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22年 1月 1日～平成 22年 12月 31日）
（単位：百万円・％）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 1,175 193 193 215 13,877円 98銭

今回発表予想（B） 1,087 170 168 165 10,643円 10銭

増減額（B－A） △88 △23 △25 △50 ―

増減率（％） △7.4 △11.9 △12.9 △23.2 ―

（ご参考）前期実績
（平成 21年 12月期）

989 187 188 180 11,639円 84銭

修正の理由

 業績全般につきましては、収納代行業務を主体に好調に推移しましたが、平成 22年 8月 1日よ

り外国為替取引に関わるレバレッジ規制が導入されたため、銀行口座と証拠金口座間の資金移動に

利用されている「クイック入金サービス」の取扱が大幅に減少しました。この為売上高は概ね予想

値通りの見込みですが、利益率の高い「クイック入金サービス」の取扱減少により、営業利益にお

いては予想値を 18 百万円下回る見込みとなりました。また、オフィス移転に伴う特別損失 9 百万

円、投資有価証券に対する特別損失 10百万円を見込み、当期純利益は 170百万の見通しです。

  ※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

  際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

２．配当の内容

決定額

直近の配当予想
（平成 22年 11月 12日公表）

前期実績

（平成 21年 12月期）

基準日 平成 22年 12月 31日 同左 平成 21年 12月 31日

１株当たり

配当金
3,000円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

配当金総額 46百万円 0百万円 0百万円

効力発生日 平成 23年 3月 25日 ― ―

配当原資 利益剰余金 ― ―

理由
 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つであると認識しており、利益配

分につきましては、経営成績及び財政状態を見ながら、また一方で将来に備えた内部留保充実の必

要性を勘案して決定することを基本方針としております。

 これまでは、経営体質の強化のため内部留保の充実に努めてまいりました。今後も引き続き企業

価値の向上に努める所存ですが、同時に当社株式を長期保有していただいております株主の皆様へ

の利益還元として、配当を実施させていただくこととし、当期につきましては１株当たり 3,000円

の期末配当を実施することにいたしました。

 なお、本件につきましては、平成 23年３月 25日開催予定の第 11回定時株主総会に付議する予

定であります。

 株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。

以上